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Innledning  
 

Det er ingen tvil om at transport er en viktig driver for både lokalt og nasjonalt næringsliv i 
overskuelig fremtid. Bedriftene trenger materialer, varer må frem, og personer må fraktes til 
og fra. I Agder er det særlig et stort nettverk av produksjonsbedrifter som har behov for gode 
transportlinjer til inn- og utland. Et viktig mål for oss har alltid vært å bidra til å bygge opp det 
regionale næringslivet i flere sektorer. Vi har også en viktig rolle når det gjelder både reiseliv 
og oppdrag til offshore-næringen. Som havn er vi del av en transportsektor som må ta større 
ansvar for fremtidens logistikk. Sjøtransporten blir pekt ut som et bidrag til en mer 
miljøvennlig transportsektor, og det satses både nasjonalt og internasjonalt på å flytte enda 
mer gods fra vei til sjø og bane frem mot 2030.  

Det å ha en retning for arbeidet vårt er derfor viktig de neste årene. Da er det til god hjelp at 
vi har gjort noen strategiske valg som vi kan rette oss etter. Samtidig opererer vi i en verden 
som stadig endrer seg vi vet ikke hva fremtiden bringer av ny teknologi og nye muligheter. 
Derfor er den nye strategien vår et levende dokument, som vil bli revidert med jevne 
mellomrom.  

I 2020 har vi gjennomført en grundig strategiprosess og dette dokumentet er et resultat vi er 
stolte av. Vi startet med å gjennomføre en rekke analyser, både internt i organisasjonen, 
gjennom samtaler med ansatte og havnestyre, og eksternt med spørreundersøkelser og 
samtaler med brukere, kunder og partnere. Strategien bygger også på ulike analyser som er 
gjort blant kunder og brukere de siste to årene, blant annet omdømmeundersøkelse, GAP-
analyse og ringvirkningsanalyse. Vår nye visjon, verdier og mål er så jobbet frem i et 
samarbeid mellom alle ansatte og havnestyret. Ledergruppa har sammen med en 
ansattrepresentant og en prosjektleder fungert som styringsgruppe og drivkraft i prosjektet.  

I tillegg til å ha en viktig rolle i regionalt næringsliv, har Kristiansand havn også en synlig 
posisjon og rolle i Kristiansand by. Vi har både arealer som ligger på attraktive og synlige 
områder, og vi har et samfunnsoppdrag som mange viser interesse for. Det å drive med noe 
som befolkningen er interesserte i, er givende og skjerpende for oss. Vi tar 
samfunnsoppdraget vårt på alvor, og er opptatt av å være gode partnere og naboer for byen. 

Miljøfokuset vårt er stort, noe det allerede har vært i mange år. I denne strategien vil vi være 
enda tøffere, og har satt oss mål om å bli Norges mest moderne havn, og en ledende 
miljøhavn som bidrar til omstilling i maritim bransje. Vi forplikter oss til en rekke tiltak, som vi 
mener skal hjelpe oss med å komme dit. Landstrøm for ulike skipstyper har allerede satt oss 
på kartet som en fremoverlent havn. Men vi gir oss ikke med det. Vi vet ikke hvilken teknologi 
som kommer til å være gjeldende for å oppnå nullutslipp om noen år, og er ydmyke på at vi 
ikke har løsningen for klimaendringene i dag. Derfor er vi opptatt av å stadig utvikle oss, slik 
at vi kan holde frem med å tilby de mest moderne løsningene, delta i innovasjon, og bidra til 
å drive transportsektoren fremover.  

For å få til dette, er vi helt avhengige av de mange dyktige hodene vi har i våre ansatte, og 

gjennom strategiprosessen har vi i enda større grad sett at vi sitter på mye verdifull 

kompetanse. Gjennom mot, åpenhet og samarbeid skal vi nå samfunnsmålene våre.  

 

Som alltid er vi klare for neste trekk.  

 

Havnedirektør 

Halvard Aglen  
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Strategihus 
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Visjon, samfunnsoppdrag og våre verdier 

Visjon 

Norges mest moderne havn. 

Samfunnsoppdrag 

Kristiansand havn KF er en offentlig havn, eid av Kristiansand kommune. Vi er en havn som 

har betydning både for regionen vår og for de nasjonale transportårene.  

 

Samfunnsoppdraget vårt bygger på nasjonale mål, retningslinjer og lover for havner som 

fremkommer blant annet i Nasjonal havnestrategi, Norske havners strategi og Lov om havner 

og farvann. Samfunnsoppdraget skal bidra til å klargjøre hvilken rolle vi ønsker å ta i 

samfunnet vi er en del av.  

 

I vedtektene våre § 3 heter det at: «Foretakets formål er å sørge for effektiv og rasjonell drift 

av havneanlegg og eiendommer slik at foretaket kan utgjøre et konkurransedyktig havne- og 

transportknutepunkt for det sørlige Norge. Foretaket skal utøve den myndighet og ivareta de 

oppgaver som er tillagt kommunen etter havne- og farvannsloven, havnereglementet for 

Kristiansand havnedistrikt og annen særlovgivning»  

 

På bakgrunn av dette har vi formulert vårt samfunnsoppdrag slik:  

 

Kristiansand havn skal være et dynamisk, miljøvennlig og fremtidsrettet knutepunkt. Vi skal 

ivareta maritim aktivitet på en måte som bidrar til økt verdiskapning og en styrket region. 

Kristiansand havn skal ta samfunnsansvar, bidra til bærekraftsmålene, være en god nabo, og 

en pådriver i miljørettet omstilling og styrket nasjonal og internasjonal beredskap. 

 

Våre verdier 

Vi har mange dyktige ansatte i Kristiansand havn, og sammen har vi kommet frem til at de 
følgende verdiene representerer det vi ønsker å stå for. Med disse verdiene som en 
rettesnor, vil vi gjøre en best mulig jobb for å oppfylle samfunnsansvaret vårt og nå målene vi 
har satt oss. Verdiene skal styre oss i valgene vi tar på veien mot å bli Norges mest moderne 
havn.  

 

Samarbeid ï Vi samarbeider med næringslivet, byen og hverandre. 

Åpenhet ï Vi er en åpen, tilgjengelig, ansvarlig og profesjonell partner, som leverer riktige 

tjenester av høy kvalitet 

Mot - Vi går nye veier, satser 

 

 

 og er nytenkende 
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Overordnede mål 
Vi har satt oss fire overordnede mål, som favner om hele organisasjonen vår.  

Kristiansand havn skal:  

1. Drive økonomisk bærekraftig.  

2. Levere effektive og moderne havnetjenester som bidrar til verdiskapning. 

3. Være en ledende miljøhavn som bidrar til omstilling i maritim bransje.  

4. Legge til rette for å flytte varetransport fra vei til sjø gjennom satsning på kystlast 

og nærskipsfart.  

 

1. Økonomisk bærekraftig drift 

Kristiansand havn skal drive økonomisk bærekraftig.   

 

De offentlige havnene i Norge er selvfinansierte, og vi mottar ikke offentlige bevilgninger, 

utover tilskuddsordninger vi søker på. Driften vår er dermed finansiert av at kundene våre 

betaler for ulike tjenester og avgifter eller leier eiendom.  

 

Det er viktig for oss at våre kunder får best mulig tjenester og at vi kan stille med infrastruktur 

som tilfredsstiller deres behov. Samtidig er vi til for næringslivet og ønsker å ha et 

konkurransedyktig prisnivå, som gjør at våre kunder kan operere i regionen. Økonomien vår 

må derfor speile begge disse behovene.  

 

Inntekter fra de ulike forretningsområdene og investeringer for å styrke disse er viktige for å 

opprettholde en sunn og bærekraftig økonomi.  

 

Viktige drivere:  

- Effektive terminaler for gods og passasjertransport  

- Balansert volumøkning for alle forretningsområder 

- Investeringer som bidrar til bedre og mer markedsriktige tjenester 

2. Effektive og moderne havnetjenester 

Kristiansand havn skal levere effektive og moderne havnetjenester som bidrar til 

verdiskapning.  

 

Et aktivt og sterkt næringsliv i sør, trenger tilgang til effektiv infrastruktur. Havna er en 

vesentlig del av infrastrukturen, og knytter regionen til nasjonale og internasjonale fraktruter. 

Faktisk er mange av de største industribedriftene plassert i regionen nettopp på grunn av 

tilgangen på en havn med internasjonale ruter. I GAP-analysen fra 2020 vurderer kundene 

våre havnas tjenester som viktige for bedriften sin, og de er avhengige av mange av våre 

tjenester. Analysen viser at vi jobber godt med mange av våre tjenester, men at det også er 

rom for forbedring på flere av dem, særlig på arealtilgang og kaikapasitet. Vi må derfor jobbe 

for å sikre at vi har nok areal til å imøtekomme kundene våre. 

 

Det har alltid vært viktig for Kristiansand havn å styrke næringslivet. Et styrket næringsliv gir 

gevinst til hele lokalsamfunnet gjennom attraktive arbeidsplasser og god tilgang på varer. 

Ringvirkningsanalysen fra 2020 viser at den samlede sysselsettingseffekten fra Kristiansand 

havn i 2019, var på 9 611 årsverk i direkte og indirekte arbeidsplasser i regionen. 
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Omsetningene fra Kristiansand havn og de tilknyttede bedriftene i regionen utgjorde i 2019 

rett i underkant av 23 milliarder kroner.  

 

For å drive en effektiv og miljøvennlig havn må vi være en moderne havn som kan tilpasse 

oss til behovene til kundene våre, etter hvert som de endrer seg. Omsetningstallene våre, 

fornøyde kunder og ringvirkninger i regionen, forteller oss om vi lykkes med dette.  

 

Viktige drivere:  

- Helse, miljø og sikkerhet prioriteres høyt i våre tjenester for ansatte og for brukere.  

- Investeringer som bygger opp under tjenestene kundene har behov for.  

- Tilbud av konkurransedyktige priser på eiendomsleie og tjenester 

- Styrking av områder som bidrar til ringvirkninger for regionen, som cruise, offshore, 

gods. 

- God drift av eiendomsporteføljen, og sikre at vi har arealer til å drive på best mulig 

måte. 

- Sunne avkastningskrav til investert kapital 

- Risikovurdering som en del av den daglige forvaltningen også økonomisk 

- Kristiansand havn i lederrollen for å styrke havnesamarbeidet på Agder 

 

 

3. Miljø og bærekraft 

Kristiansand havn skal være en ledende miljøhavn som bidrar til omstilling i maritim bransje.  

 

Kristiansand kommune har som mål å redusere klimagassutslippene med 80 % i forhold til 

2015. Både nasjonalt og regionalt er det mål om å redusere klimagassutslippene med minst 

50 % innen 2030, sammenlignet med 1990. EU har erklært at de skal ha 55 % klimakutt 

innen 2030. For å nå disse målene er det helt avgjørende at alle bransjer deltar. Kristiansand 

havn skal samarbeide med aktører som jobber med CO2-fangst og lagring i 

Kristiansandsregionen. Det er også store ambisjoner for den maritime bransjen. I 

regjeringens handlingsplan for grønn skipsfart heter det blant annet at Norge skal halvere 

utslippene fra innenriks sjøfart og fiske, og at Norge skal ha utslippsfrie havner der det er 

mulig, innen 2030. Også prosjektet Electric Region Agder har som visjon å elektrifisere 

regionen, et arbeid vi vil bidra til.  

 

I GAP-analysen som ble gjennomført sommeren 2020, kom det frem at våre kunder mener 

Kristiansand havn jobber godt med miljøspørsmål, og særlig landstrømstilgangen ble trukket 

frem. Samtidig som de sier at dette på nåværende tidspunkt ikke er det viktigste for dem, 

kommenterer flere av intervjuobjektene at miljøprestasjon kan bli avgjørende for hvilken havn 

de velger i nærmeste fremtid. Det er derfor viktig for oss at fortsetter å investere i en mer 

miljøvennlig havn for å sikre at vi oppnår konkurransefortrinn og har en relevant rolle i 

bransjen i fremtiden.  

 

Miljø og bærekraft er et satsningsområde for oss, og vi har derfor løftet dette som et viktig 

mål for hele organisasjonens arbeid. Vi har en rekke konkrete tiltak som vi skal gjennomføre 

de neste årene. Samtidig har vi allerede kommet et stykke på vei med utbygging av grønn 

infrastruktur, vi har tilgang på fornybar energi, og ikke minst har vi engasjerte medarbeidere 

som ønsker å bidra. Å øke sjøtransporten fremfor veitransporten er et miljøtiltak i seg selv, i 
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tillegg skal vår håndtering og våre tilbud til skipene til å gjøre sjøtransporten enda mer 

bærekraftig. At vi tar imot flere skip vil føre til at vi tar imot mer søppel, og leverer mer vann 

og strøm. Det er derfor viktigere å se på hvordan vi håndterer dette, enn hvor store mengder 

det er. Dette gjelder også for utslipp fra skipstrafikken, i en overgangsperiode frem til alle 

skip kan gå på utslippsfrie energikilder.  

 

I den daglige driften vår har vi mange aspekter som faller inn under de 17 bærekraftsmålene.  

Det er spesielt 4 bærekraftsmål som er svært relevante for havnas virksomhet og som derfor 

vil vies særlig mye fokus fremover.  

 

Nr. 9: Industri, innovasjon og infrastruktur,  

Nr. 11: Bærekraftige byer og lokalsamfunn 

Nr. 13: Stoppe klimaendringene 

Nr. 14: Livet i havet  
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